
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N2 01.558,070/0001-22

a rio Vsl

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 039/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação
do Pregão Presencial n" 039/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços, para futura,
eventual e parcelada Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços de
borracharia para atender as necessidades dos veículos pertencentes a frota do município de
Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da pessoa física, o Sr2: JONAS
ROCHA BRASIL, CPF: 089.503.853-68, sediada na Rua da Salvação, ns 1018, Jerusalém, CEP n®
65,727-000 - Trizidela do Vale/MA, vencedor do certame no valor total de RS 59.615,00 (Cinqüenta
e Nove Mil e Seiscentos e Quinze Reais), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item; 00001 - Conserto de câmara caçamba/ônibus
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n" 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 28,000 (Vinte e Oito Reais).

Item: 00002 - Conserto de câmara maquina pesada
Quantidade: 40,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n® 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 100,000 (Cem Reais).

Item: 00003 - Conserto de pneu caçamba/ônibus
Quantidade: 70,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n® 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 25,500 (Vinte e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00004 - Conserto de pneu maquina pesada
Quantidade: 100,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n° 089.503.853-68,

Página Ide4



•  'L - irízicie'a

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ NS 01.558.070/0001-22

pelo menor preço unitário, no valor de RS 100,000 (Cem Reais).

item: 00005 - Conserto de pneu veículo leve
Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento; SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n° 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 11,500 (Onze Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00006 - Conserto tipo Tip-top
Quantidade: 190,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n° 089.503.853-68.
pelo menor preço unitário, no valor de RS 29,500 (Vinte e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00007 - Forra pneu caçamba/ônibus
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADOem2l/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n» 089.503.853-68.
pelo menor preço unitário, no valor de RS 61.000 (Sessenta e Um Reais).

Item: 00008 - Rodízio caçamba/ônibus
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n° 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 21,500 (Vinte e Um Reais e Cinqüenta Centavos),

Item: 00009 - Rodízio maquina pesada
Quantidade: 40,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n» 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 48,000 (Quarenta e Oito Reais).

Item: 00010 - Rodízio veículo leve

Quantidade: 120,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n° 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 6,500 (Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00011 - Troca de bico de câmara

Quantidade: 190,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

do
/20W

Página 2 de 4



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N5 1670 - Aeroporto

CNPJ N2 01.558.070/0001-22

- PL-Jrizidela do VaiProc!\gO^^/20^

Homologado para; JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F, n° 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 33,000 (Trinta e Três Reais).

Item: 00012 • Troca de pneu caçamba/ônibus
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21 /11 /2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n° 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 26,500 (Vinte e Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00013 • Troca de pneu maquina pesada
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 2I/II/20I9

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n° 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 99,000 (Noventa e Nove Reais).

Item: 00014 • Troca de pneu veículo leve
Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 2I/II/20I9

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n" 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 13,000 (Treze Reais).

Item: 00015 - Válvula;

Quantidade: 190,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/20I9

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n" 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 16,500 (Dezesseis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00016 - Vulcanização caçamba/ônibus
Quantidade: 50,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADOem2l/1 1/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n° 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 56,000 (Cinqüenta e Seis Reais).

Item: 00017 - Vulcanização maquina pesada
Quantidade: 40,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/20I9

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n® 089.503.853-68,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 100,000 (Cem Reais).

Item: 00018 - Vulcanização veiculo leve
Quantidade: 120,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Página 3 de 4



^PL - Trizidala do \'q,

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N5 1670 - Aeroporto

CNPJ N9 01.558.070/0001-22

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: JONAS ROCHA BRASIL, C.P.F. n" 089.503.853-68.
pelo menor preço unitário, no valor de RS 26,500 (Vinte e Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Trizldela do Vale (MA), 21 de novembro de 2019.

Ri^Tdç dõrS3ní©s-S6usa
Secretário Municipal de Infraestrutura.

Página 4 de 4



- Irízicjsla do
rroc.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Av. Deputado Carlos Melo, Ns 1670 - Aeroporto
CNPJ N9 01.558.070/0001-22

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 039/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o ns
039/2019 - SRP do tipo menor preço por item, em favor da pessoa física, o Sr^: JONAS ROCHA
BRASIL, CPF: 089.503.853-68, sediada na Rua da Salvação, n9 1018, Jerusalém, CEP nS 65.727-

000 -Trizidela do Vale/MA, vencedor do certame no valor total de RS 59.615,00 (Cinqüenta e
Nove Mil e Seiscentos e Quinze Reais), objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual
e parcelada Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços de
borracharia para atender as necessidades dos veículos pertencentes a frota do município de
Trizidela do Vale - MA. Autorizo a prestação de serviços com base nos dispositivos legais de
Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Trizidela do Vale (MA), 21 de novembro de 2019.

Ríyaldo dos SãntorSousa
Secretário Municipal de Infraestrutura.


